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PROVINCIE ANTWERPEN 01

Arrondissement Antwerpen

LOKAAL BESTUUR STABROEK
N.I.S.-nummer van de gemeente: 11044

Federatie- of Agglomeratie-index:

MEERJARENPLAN 2020-2025
BUDGET 2020

Algemene gegevens betreffende de gemeente

Bevolking op 1 januari inw. 01 18.719
Totale oppervlakte ha. 03 2.150
Kadastraal inkomen euro 05 9.548.903
Gewestwegen km. 06 10
Provinciewegen km. 07
Gemeentewegen:
buurtwegen van groot verkeer km. 08 5
andere verharde wegen km. 09 64

10
Gemeentescholen: 
aantal leerlingen ingeschreven op 1 februari
Kleuter- en lager onderwijs 11 466
Middelbaar- en normaalonderwijs 12
Technisch- en vakonderwijs 13
Kunstondewijs 14

Formatie Bestand
Personeel gemeente en OCMW:
Statutair vastbenoemden 15 63 61
Statutair niet-vastbenoemden 16
Tijdelijken 17
Contractuelen 18 90 85
Gesubsidieerde contractuelen 19 0 0
Jongerenstagiairs (startbanen) 20 0 0

Informatie betreffende de belastingen

Aanslagvoet huisvuilbelasting 21
Aanslagvoet belasting op het tewerkgesteld personeel in euro 22
Aanslagvoet belastingen op drijfkracht in euro per kW 23
Aanslagvoet onroerende voorheffing in opcentiemen 24 755
Waarde van één opcentiem onroerende voorheffing in euro 25 6.514
Aanslagvoet personenbelasting in procent 26 6,5
Waarde van één procent personenbelasting in euro 27 936.753
Nota: de fracties van ha, km en euro moeten worden weggelaten.
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INLEIDING 

 

 

STEEKKAART GEMEENTE EN OCMW STABROEK 

 

 

Adres gemeente: Dorpsstraat 99 � 2940 Stabroek 

Adres OCMW: Kerkstraat 35 � 2940 Stabroek 

Algemeen telefoonnummer: 03 568 80 80 

Algemeen e-mailadres: gemeente@stabroek.be 

Website: www.stabroek.be  

Ondernemingsnummer gemeente Stabroek: RPR 0207.537.834 

 

LIGGING 

De gemeente Stabroek situeert zich in het noordwesten van de provincie Antwerpen. In het noorden grenst 

Stabroek aan het Antwerpse district Berendrecht-Zandvliet –Lillo en de Nederlandse gemeente Woensdrecht, 

in het oosten aan de gemeente Kapellen, in het zuiden aan het Antwerpse district Ekeren. De volledige 

westgrens wordt ingenomen door de Antwerpse haven.  

 

DEMOGRAFISCHE GEGEVENS 

Op datum van 31 december 2018 telde de gemeente 18.719 inwoners, waarvan 9.303 mannen en 9.416 

vrouwen, en 17.673 Belgen en 1.046 niet-Belgen. Het aantal inwoners tussen 0-19 jaar bedroeg toen 4.017, 

tussen 20-59 jaar 9.785 en boven 60 jaar: 4.917. 

 

GRONDGEBIED 
 

Stabroek heeft een oppervlakte van 2.151 ha.  

De gemeente heeft een bevolkingsdichtheid van 851 inwoners per km
2
.  

De gemeente heeft 69,530 km gemeentewegen en 10,170 km gewestwegen.  

De gemeente Stabroek heeft als deelgemeentes Stabroek, Hoevenen en Putte.   

 

BESTUUR 

 

De gemeenteraad en raad voor maatschappelijk welzijn tellen 25 leden, verdeeld over volgende 

fracties: N-VA (11 raadsleden), Vlaams Belang (5 raadsleden), CD&V (4 raadsleden), Sp.a-GROEN (3 

raadsleden) en Open VLD (2 raadsleden).  

Voorzitter van de gemeenteraad / raad voor maatschappelijk welzijn is Jan Schauwaerts (N-VA). 

 

Er zijn 4 gemeenteraadscommissies: commissie bestuurlijke organisatie, commissie grondzaken, 

commissie persoonsgebonden aangelegenheden en de deontologische commissie. 

 

De fracties N-VA en CD&V vormen samen de coalitie. Het college van burgemeester en schepenen / 

het vast bureau bestaat uit de burgemeester / voorzitter en 5 schepenen / leden: 

- Rik Frans, burgemeester / voorzitter vast bureau. Bevoegdheden: wettelijke bevoegdheden, 
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financiën, personeel, onderwijs, communicatie en ruimtelijke ordening. (N-VA) 

- Liesbeth Bardyn, eerste schepen / lid vast bureau. Bevoegdheden: vrije tijd (cultuur-

bibliotheek-jeugd-sport) en ontwikkelingssamenwerking. (CD&V) 

- Ludo Reyntjens, tweede schepen / lid vast bureau. Bevoegdheden: groenvoorziening, 

milieu, openbare werken. (N-VA) 

- Veerle Nonneman, derde schepen / lid vast bureau. Bevoegdheden: gezin, kinderopvang, 

lokale economie, toerisme, dierenwelzijn en ICT. (N-VA) 

- Sarah Demartelaere, vierde schepen / lid vast bureau. Bevoegdheden: patrimonium, 

mobiliteit en landbouw. (N-VA) 

- Herman Jongenelen, vijfde schepen / lid vast bureau. Bevoegdheden: armoedebestrijding, 

huisvesting, senioren en sociale zaken, voorzitter Bijzonder Comité voor de Sociale Dienst. 

(CD&V) 

Het Bijzonder Comité voor de Sociale Dienst telt in Stabroek een voorzitter en 8 leden. 

 

ORGANISATIE 

 

Het managementteam bestaat uit: 

- Sandra Denis: algemeen directeur 

- Wim Van Huffelen: financieel directeur 

- Karen Van Looveren: directeur ondersteunende diensten 

- Kristien Echelpoels: directeur persoonsgebonden dienstverlening 

- Peter Budts: directeur grondgebonden dienstverlening 

- Rik Frans: burgemeester 

- Melissa Van Damme: secretaris van het managementteam 

De organisatie omvat 5 afdelingen die telkens worden aangestuurd door een directeur / lid van het 

managementteam: 

- Diensten algemeen directeur: secretariaat en communicatiedienst 

- Financiële dienst 

- Afdeling ondersteunende diensten: personeel, organisatieontwikkeling, onthaal, ICT, GBS De 

Rekke 

- Afdeling persoonsgebonden dienstverlening: sociale dienst, dienst socio-culturele zaken, 

dienst burgerzaken 

- Afdeling grondgebonden dienstverlening: dienst gebouwen en wegen, dienst urbanisatie, 

dienst milieu/duurzaamheid, dienst magazijn, dienst schoonmaak 

 

 

MISSIE EN VISIE 

MISSIE 

Decreet lokaal bestuur, art. 2  

§ 1. De gemeenten en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn beogen om op het lokale niveau 

duurzaam bij te dragen aan het welzijn van de burgers en verzekeren een burgernabije, democratische, 

transparante en doelmatige uitoefening van hun bevoegdheden. 

Ze betrekken de inwoners zo veel mogelijk bij het beleid en zorgen voor openheid van bestuur. 

 

§ 2. De gemeenten zijn overeenkomstig artikel 41 van de Grondwet bevoegd voor de aangelegenheden van 
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gemeentelijk belang. Voor de verwezenlijking daarvan kunnen ze alle initiatieven nemen. Ze beogen om bij te 

dragen aan de duurzame ontwikkeling van het gemeentelijk gebied. 

Overeenkomstig artikel 6, § 1, VIII, tweede lid, van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 

instellingen en artikel 46 van de gewone wet van 9 augustus 1980 tot hervorming der instellingen en met 

toepassing van het subsidiariteitsbeginsel, oefenen de gemeenten ook de bevoegdheden uit die hen door of 

krachtens de wet of het decreet zijn toevertrouwd. 

Alleen als dat bij decreet uitdrukkelijk is bepaald, kunnen de provincies de medewerking van de gemeenten 

regelen. 

 

§ 3. De openbare centra voor maatschappelijk welzijn oefenen de opdrachten, vermeld in artikel 1 en 57 van de 

organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, uit, alsook de 

andere aangelegenheden die hen door of krachtens een wet of een decreet worden opgelegd. 

VISIE 

Lokaal bestuur Stabroek heeft voor de periode 2020-2025 10 doelstellingen geformuleerd. Deze tonen waar 

het bestuur in de komende legislatuur op wil inzetten en hoe ze haar missie concreet wil maken. Doelstellingen 

1 tot en met 4 behandelen de persoonsgebonden zaken en het onderwijs, de volgende 4 doelstellingen hebben 

betrekking op de grondgebonden zaken. Doelstelling 9 focust op het bestuur in haar contacten met inwoners, 

verenigingen, organisaties, bedrijven enzovoort. In doelstelling 10 is opgenomen hoe de organisatie haar 

interne werking verder wil ontwikkelen. De reguliere werking wordt doorgaans gewoon verdergezet. Volgende 

aandachtspunten en nieuwe initiatieven en projecten vallen op: 

INWONERS 

1. Lokaal bestuur Stabroek engageert zich zodat elke inwoner een kwaliteitsvol leven kan 

uitbouwen en ondersteunt hen hierin waar nodig. 

De sociale dienstverlening is opgenomen in de eerste doelstelling.  Deze prominente plaats geeft aan dat het 

sociale beleid een belangrijke plaats blijft innemen in het beleid van de geïntegreerde organisatie gemeente – 

OCMW Stabroek. Inwoners die het (financieel) moeilijk hebben kunnen op het bestuur rekenen voor 

ondersteuning en begeleiding. In de komende jaren wil Stabroek extra inzetten op integratie en empowerment 

van deze doelgroep, via arbeidstrajectbegeleiding en sociale economie en via initiatieven zoals de 

huiswerkbegeleiding, de woonclub en thema-avonden bv. over energie besparen. Kansengroepen zullen ook 

actief worden toegeleid naar het vrijetijdsaanbod.  

2. Het lokaal bestuur Stabroek ontwikkelt een aanbod dat beantwoordt aan de zorgvraag 

van onze inwoners. 

Stabroek trekt de kaart van de jonge gezinnen en zet sterk in op kinderopvang en het kindvriendelijke karakter 

van de gemeente, met een nieuwbouw voor de buitenschoolse kinderopvang in Stabroek en voor een 

groepsopvang onthaalouders in Hoevenen. Om de ouders beter te kunnen ondersteunen bij het organiseren 

van de kinderopvang wordt een lokaal loket kinderopvang georganiseerd. Stabroek wil ook het label 

“Kindvriendelijke gemeente” behalen. 

Ook de senioren krijgen specifieke aandacht. Het aantal senioren (65 jaar en ouder) neemt immers 

exponentieel toe, met een stijging van 150 % in de laatste 10 jaar. Voor hen komt er in Hoevenen, binnen het 

project Schoem, een nieuw seniorenlokaal met mogelijkheden tot bijkomende dienstverlening. De 

seniorenwerking wordt verder uitgewerkt.  
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3. Het lokaal bestuur Stabroek zet in op een geïntegreerd vrijetijdsaanbod waarbij iedereen 

zich naar zijn behoeften maximaal kan ontplooien 

Opdat inwoners in de eigen gemeente hun vrijetijd kunnen beleven wordt het verenigingsleven verder 

ondersteund en wordt er geïnvesteerd in infrastructuur. Nieuw zijn de turnhal (project De Rekke) en de nieuwe 

bib en lokalen voor verenigingsactiviteiten (project Schoem)  in Hoevenen en de sportinfrastructuur 

Vossenvelden in Stabroek. Andere gebouwen worden aangepast en/of opgefrist. Van het Ravenhof willen we 

een plek maken voor het verenigingsleven én voor congressen en vergaderingen.  

Het vrijetijdsleven wordt verder gestimuleerd door het uitwerken van een gericht aanbod. Het sportaanbod 

voor kinderen krijgt een gevoelige uitbreiding. Het culturele aanbod zal worden herijkt op basis van een visie 

die samen met de cultuurraad zal worden uitgewerkt. Dit aanbod wordt aangevuld met toeristische en 

erfgoedprojecten. Voor jongeren wordt het jeugdhuis nieuw leven ingeblazen.   

Stabroek gaat werk maken van een actieve vrijwilligerswerking. 

4. Het lokaal bestuur Stabroek ondersteunt kwaliteitsvol onderwijs in haar eigen 

basisschool en neemt de regierol waar voor het flankerend onderwijsbeleid 

GBS De Rekke krijgt alle mogelijkheden om excellent onderwijs te blijven aanbieden. Met een nieuwe 

kleuterschool wordt het plaatsgebrek aangepakt. De gemeente ondersteunt alle scholen op het grondgebied 

via de organisatie van overleg en van activiteiten voor de leerlingen van al deze scholen. 

GRONDGEBIED 

5. Lokaal bestuur Stabroek creëert een gedragen, duurzame en innoverende ruimtelijke 

ordening en dorpsontwikkeling zodat Stabroek een aangename, landelijke plek blijft om 

te vertoeven. 

Stabroek is een landelijke woongemeente. Het landelijke karakter staat evenwel onder druk door de 

toenemende vraag naar woningen. Via het gemeentelijk ruimtelijk structuurplan en ruimtelijke 

uitvoeringsplannen m.b.t. meergezinswoningen, KMO-zone en zone-vreemde bedrijven en de opmaak van een 

leidraad Beleidsmatig gewenste ontwikkeling zet het bestuur zich in voor een kwaliteitsvolle ontwikkeling van 

het grondgebied.  

Een handhavingsbeleid wordt uitgewerkt. 

Samen met de sociale huisvestingsmaatschappijen spant  Stabroek zich in om het Bindend Sociaal Objectief te 

realiseren, o.m. via de woningen voor senioren en mensen met een beperking binnen project Schoem. 

6. Lokaal bestuur Stabroek investeert in verkeersveiligheid en –leefbaarheid en stimuleert 

jong en oud om zich meer via alternatieve vervoersmodi te verplaatsen 

Niet toevallig wordt aan mobiliteit een aparte doelstelling gewijd. Stabroek is een transitgemeente voor 

inwoners uit de achterliggende gemeenten van en naar de haven. Om het doorgaand autoverkeer uit de 

dorpskernen te weren ijvert Stabroek voor de aanleg van de NX. 

Het bestuur stimuleert de inwoners om zelf ook gebruik te maken van andere vervoersmodi dan de auto, via de 

aanleg van fietspaden en fietsstraten en de inrichting van mobipunten in elke deelgemeente.  

Het project 30/50 beoogt het verhogen van de verkeersveiligheid en zal in verschillende wijken worden 

uitgerold.  

De wegen worden goed onderhouden. De Plantinlaan krijgt een nieuwe toplaag, de Abtsdreef krijgt 

aanpassingen op diverse plaatsen.  
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7. Lokaal bestuur Stabroek verbetert de kwaliteit van de leefomgeving, om de gemeente 

groener en gezonder te krijgen voor de huidige en de toekomstige generaties. 

De leefbaarheid van de gemeente hangt ook samen met een goed natuurbeheer, een goede  water- en 

luchtkwaliteit en de netheid van de omgeving. Extra aandacht zal de komende jaren gaan naar sluikstort. Een 

systeem van het behandelen van klachten van inwoners i.v.m. water, geluid, lucht, enzovoort wordt 

uitgewerkt. 

Wat het afvalbeleid betreft hanteert het bestuur zo veel mogelijk het uitgangspunt: “De vervuiler betaalt.” 

8. Lokaal bestuur Stabroek engageert zich om onze ecologische voetafdruk te verkleinen. 

Diverse initiatieven worden genomen om het energieverbruik te verminderen. De openbare verlichting wordt 

in versneld tempo verLED en zal m.i.v. zomer 2020 tijdens de nacht deels worden gedoofd. Het energieverbruik 

in de gemeentelijke gebouwen zal beter worden gemonitord zodat tijdig maatregelen mogelijk zijn.  

Het wijzigende klimaat vraagt om maatregelen tegen wateroverlast, droogte en hitte. Een hemelwaterplan 

wordt opgemaakt, blauwgroene zones dienen te worden voorzien bij elke nieuwe verkaveling, speelplaatsen 

worden verduurzaamd.  

Naast de lopende projecten wordt in de komende jaren ook de riolering van de Akkerstraat vernieuwd en de 

vernieuwing van deze in de Grote Molenweg voorbereid.  

DIENSTVERLENING EN ORGANISATIE 

9. Lokaal Stabroek staat garant voor een tijdige, correcte en efficiënte communicatie en 

dienstverlening op maat van de inwoner 

Het onthaal is het uithangbord van de organisatie.  In het nieuwe dienstverleningsconcept dat wordt 

uitgewerkt worden burgers maximaal verder geholpen aan de onthaalbalies in Stabroek en Hoevenen, of 

online. Ook de digitale dienstverlening wordt verder uitgebouwd. De externe communicatie houdt hiermee 

gelijke tred.  

Extra aandacht gaat naar inspraak, met klantentevredenheidsenquêtes, informatie en consultatie van de 

inwoners bij grotere projecten en de activering van de inspraakraden op hun kernopdracht.  

Voor de maatschappelijke veiligheid is Stabroek lid van politiezone Noord en brandweerzone Rand. Eigen 

initiatieven betreffen o.m. de ondersteuning van de BIN’s en het uitbreiden van het cameratoezicht.  

10. Het lokaal bestuur Stabroek staat voor een organisatiecultuur waarin 

dienstoverschrijdend werken centraal staat, met bijzondere aandacht voor innovatie en 

resultaat 

Het garanderen van een excellente werking veronderstelt een performante organisatie. Doelstelling 10 geeft 

een overzicht van de terreinen waar op wordt ingezet, o.m. een verdere digitalisering van de werking, de 

opstart van archief- en informatiebeheer, permanente aandacht voor de informatieveiligheid, een 

gestructureerde aanpak van het facilitair beheer, voorraden en contracten, financieel beheer, 

dienstoverschrijdend projectmatig werken, uitwerken van processen en risicobeheersing… Een volwaardig HR-

beleid wordt uitgewerkt met bijzondere aandacht voor de interne communicatie en de organisatiecultuur. 

Op al deze domeinen functioneren gemeente en OCMW Stabroek als één organisatie. 

Politiek en administratie werken goed samen. De organisatie zal op vastgestelde tijdstippen aan het college van 

burgemeester en schepenen, het vast bureau en de raden rapporteren over de werking en de voortgang van de 

realisatie van de doelstellingen.  
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GRONDSLAGEN EN UITGANGSPUNTEN BIJ DE OPMAAK VAN HET MEERJARENPLAN 

2020-2025. 

 

Bij de opmaak van het meerjarenplan heeft het lokaal bestuur Stabroek ervoor gekozen in te zetten 

op een aantal duidelijke doelen: 

 

1) Een gezond financieel beleid 

2) Een sterke organisatie 

3) Zorg voor inwoners en het grondgebied. 

 

Als gevolg hiervan werden de nodige kredieten voorzien om deze doelen te kunnen realiseren. 

 

ONTVANGSTEN 

 

Voor de ontvangsten is ervoor gekozen om heel wat ramingen constant te houden. Wel zijn er 

stijgingen voorzien voor sommige specifieke ontvangsten. 

 

Werkingsopbrengsten. 

 

Er is voorzien in een stijging van de ramingen voor de kosten die worden aangerekend bij het afval. 

De DIFTAR-tarieven worden vanaf 2020 jaarlijks geïndexeerd waardoor er een stijging is van 1,5% per 

jaar. 

De raming van de saneringsbijdrage voor het afvalwater wordt jaarlijks verhoogd met 2%. Ook hier 

speelt de jaarlijkse indexering van de bovengemeentelijke saneringsbijdrage die bepalend is voor de 

bijdrage van de gemeente. 

 

Belastingen. 

 

De aanslagvoet van de onroerende voorheffing blijft ongewijzigd op 755 opcentiemen. De raming 

van de ontvangsten stijgt jaarlijks met 2,5%. Enerzijds wordt het KI jaarlijks geïndexeerd, anderzijds 

weten we dat er nog een aantal bouwprojecten in uitvoering zijn waardoor het belastbaar onroerend 

goed toeneemt. 

De aanslagvoet van de aanvullende personenbelasting blijft ongewijzigd op 6,5%. Hier speelt mee dat 

de federale taxshift nog steeds invloed heeft op de evolutie van de ontvangsten. Daarom wordt hier 

een beperkte groeivoet van een 0,5% toegepast. 

 

Werkingssubsidies. 

 

Wat de ontvangen werkingssubsidies betreft, zien we een gemiddelde groeivoet van 2,25%. Nieuw is 

dat we vanaf 2020 bijkomende subsidies ontvangen van de Vlaamse overheid. Zo krijgen we een 

subsidie voor open ruimte die jaarlijks toeneemt en in 2024 ongeveer 300.000 euro bedraagt. Voor 

2025 blijft die ongewijzigd. Daarnaast komt de Vlaamse overheid tussen in de stijgende 

pensioenlasten door de helft van de verschuldigde responsabiliseringbijdrage voor haar rekening te 

nemen. In 2025 bedraagt de tussenkomst 120.000 euro. 

 

UITGAVEN 
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Voor de uitgaven is er ook voor gekozen om deze in principe constant te houden. Zeker wat de 

werkingskosten betreft, is het uitgangspunt dat hier in het verleden nog teveel marge was en daarom 

kennen de meeste werkingskosten een vlak verloop. Uiteraard zijn er uitgaven waarvoor wel 

rekening is gehouden met de te verwachten stijging. 

 

Werkingskosten. 

 

De kosten voor energie worden jaarlijks met 3% verhoogd. Ondanks de ambitie van het bestuur om 

de ecologische voetafdruk te verminderen en maatregelen te nemen die het energieverbruik moeten 

doen afnemen, gaan we ervan uit dat de kostprijs de komende jaren wel zal stijgen. Er is daarom 

gekozen voor een stijging, maar die zal jaarlijks geëvalueerd worden. 

Voor werkingskosten in het geheel komen we bijgevolg aan een gemiddelde stijging van een 0,5%. 

 

Personeelskosten. 

 

De kosten voor personeel zijn geraamd op basis van de te verwachten ontwikkelingen. De ramingen 

zijn berekend volgens de verwachte stijging van de loonindex. Dit levert een stijging van 1% voor 

2021 en 2022 een jaarlijkse stijging met 1,9% vanaf 2023. 

Wel is er rekening gehouden met de geplande wijzigingen in het personeelsbestand ingevolge de 

integratie van gemeente en OCMW. De wijzigingen in het organogram, de herschikking van diensten 

en de uitstroom van heel wat oudere werknemers maakt dat de loonkost in de toekomst geen rechte 

lijn volgt. Tot slot zijn er ook plannen om de huishoudelijke poetsdienst van het OCMW niet langer 

zelf te organiseren maar deze opdracht over te dragen aan een gespecialiseerde instelling. De 

besprekingen hiervoor zijn gaande. Bij de raming van de loonkost is ervoor gekozen om deze 

loonlasten vanaf 2023 niet meer mee te tellen. Het is de bedoeling dat de overdracht en afbouw 

geleidelijk verloopt en ten laatste eind 2022 afgerond wordt. 

De personeelskosten in hun geheel stijgen de komende periode met gemiddeld 1,06% 

 

Werkingssubsidies. 

 

Het lokaal bestuur staat in voor de (co-)financiering van andere overheden. Stabroek maakt deel uit 

van de politiezone Noord en de hulpverleningszone Rand. Beide organisatie hebben een wettelijke 

taak en het bestuur moet mee het tekort dragen.  

De politiezone Noord ontvangt een werkingssubsidie van ongeveer 1,7 miljoen euro. De stijging blijft 

beperkt ten opzichte van vorig jaar. Voor de volgende jaren gaan we uit van een stijging met 2%. 

De hulpverleningszone Rand ontvangt een werkingssubsidie van ongeveer 620.000 euro. Dat is een 

sterke stijging tegenover vorig jaar (+7,5%). Deze stijging is geheel voor rekening van de verdere 

uitbouw van de hulpverleningszone op het vlak van personeel en organisatie. Daarnaast is er nu ook 

een oplossing voor de overdracht van de gebouwen. Die blijven eigendom van de respectievelijke 

gemeenten, maar ze ontvangen er een gebruiksvergoeding voor. Daarvoor stonden zij in voor 

onderhoud zonder enige vergoeding.  

De hulpverleningszone heeft ook een heel investeringsplan uitgewerkt. De zone gaat daarvoor niet 

lenen omdat de leningslasten dan de werkingssubsidie zouden doen stijgen. Er is in overleg met alle 

gemeenten gekozen om daarvoor een aparte investeringstoelage toe te kennen. Stabroek betaalt 

jaarlijks ongeveer  210.000 euro als bijdrage. 

 

Financiële kosten. 

 

De financiële kosten blijven laag maar kennen een stijging omdat er in de toekomst flink 

geïnvesteerd wordt. Daartoe zal het bestuur nieuwe leningen aangaan om die investeringen te 

financieren. De rentelasten stijgen de volgende twee jaren met 10 en 20%. Nadien neemt de stijging 
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af en vanaf 2024 dalen ze lichtjes omdat het investeringsvolume die jaren kleiner is. Tevens zijn dan 

enkele grote leningen van het verleden volledig terugbetaald. 

 

INVESTERINGEN 

 

Het totale investeringsbudget bedraagt 29 miljoen euro. Het omvat heel wat ramingen die gebundeld 

worden in investeringsprojecten. Om deze te kunnen financieren worden er de komende jaren 

leningen aangegaan. In totaal lenen we – onder voorbehoud van realisatie van de uitgaven – 21,4 

miljoen euro. 

Uit het geheel van de financiële nota blijkt dat het lokaal bestuur Stabroek over voldoende middelen 

beschikt om dit programma te realiseren. De autofinancieringsmarge bedraagt in 2025 725.375 euro 

wat ruim voldoende is. Ze moet positief zijn op het einde van de planningsperiode. Aan die 

voorwaarde is voldaan. 

 

 

-0-0-0-0-0-0-0- 

Pagina 11



Financiële risico’s lokaal bestuur Stabroek. 

 

De financiële risico’s werden op een gestructureerde wijze in kaart gebracht. Opzet was na te gaan 

welk soort risico’s er effectief zijn en wat de impact ervan is als ze zich voordoen. Daarnaast werd 

ook de kans ingeschat of ze zich zouden voordoen. De toegekende scores zijn subjectief, de keuze 

werd gemaakt op basis van eigen inschatting en beschikbare informatie. Er wordt ook een totaal 

berekening gemaakt, dat wil zeggen dat de behaalde totaalscore wordt afgezet ten opzichte van de 

maximaal te behalen score.  

Er wordt nog nagedacht om het effect beter in te schatten. Dat zou kunnen door het te verbinden 

met de autofinancieringsmarge. Als een bepaald risico zich voordoet betekent dat meestal een 

minderinkomst of een meeruitgave. Als we dit bedrag zouden bepalen kunnen we de verhouding 

berekenen tussen het bedrag en de autofinancieringsmarge. Een voorbeeld maakt dit duidelijk. 

Een daling van aanvullende personenbelasting met 1.000 wordt dan afgewogen tegenover de 

beschikbare autofinancieringsmarge. Bedraagt die bijvoorbeeld 5.000 dan is het effect 20%, maar is 

die marge slecht 500, dan is het effect 200%. In dit overzicht is dit nog niet zo opgenomen. Dit zal 

tijdens de lopende planningsperiode verder worden uitgewerkt en afgetoetst of dit een goede 

berekeningswijze is. 

 

De inschaling gebeurt als volgt: 

 

 
 

Overzicht van de financiële risico’s. 

 

 
 

 

-0-0-0-0-0-0- 

risico impact gevolg beheersing

hoog 5 5 zelf

medium 3 3 derden

laag 1 1 combinatie

onbekend 0 0

Lokaal bestuur Stabroek

Financiële risico's berekende impact 22,15%

Omschrijving risico Kans Gevolg Effect Beheersing impact

onvoldoende middelen - kredieten 1 5 niet kunnen uitvoeren van beleid zelf 5

onvoldoende middelen - liquiditeiten 1 5 niet kunnen betalen zelf 5

aankoop proces 1 3 onwettigheden & onregelmatigheden zelf 3

kasbeheer 1 3 onduidelijkheden over kasgelden zelf 3

diefstal 0 5 ontbreken van geld zelf 0

daling inkomsten gemeentefonds 3 3 daling inkomsten derden 9

daling inkomsten APB 3 3 daling inkomsten derden 9

daling inkomsten OPC 1 1 daling inkomsten derden 1

stijging rentevoeten 1 1 stijging uitgaven derden 1

stijging bijdragevoet pensioenen statutairen 3 5 stijging uitgaven combinatie 15

stijging bijdragevoet aanvullend pensioen contractanten 3 5 stijging uitgaven combinatie 15

stijging personeelskosten ingevolge loonsverhoging 5 1 stijging uitgaven derden 5

stijging bijdragen aan politie en brandweer 1 1 stijging uitgaven combinatie 1
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SN: Strategische Nota

2020-2025
Journaalnummers: 9852

Stabroek (0207.537.834)

Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek

Algemeen directeur: Sandra Denis

Financieel directeur: Wim Van Huffelen

Onderdeel meerjarenplan: Vrije tijd: Zorg voor de inwoners
Zorg voor de inwoners

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.796.421,00 1.783.646,00 1.805.805,00 1.720.421,00 1.852.853,00 1.870.822,00

Ontvangsten 409.494,00 409.494,00 409.494,00 409.494,00 379.194,00 379.194,00

Saldo -1.386.927,00 -1.374.152,00 -1.396.311,00 -1.310.927,00 -1.473.659,00 -1.491.628,00

Investeringen
Uitgaven 43.000,00 10.000,00 15.000,00 10.000,00 8.000,00 8.000,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -43.000,00 -10.000,00 -15.000,00 -10.000,00 -8.000,00 -8.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Beleidsdoelstelling: BD000003: Vrije tijd
Lokaal bestuur Stabroek zet in op een geïntegreerd vrijetijdsaanbod waarbij iedereen zich naar zijn behoeften maximaal kan
ontplooien.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.796.421,00 1.783.646,00 1.805.805,00 1.720.421,00 1.852.853,00 1.870.822,00

Ontvangsten 409.494,00 409.494,00 409.494,00 409.494,00 379.194,00 379.194,00

Saldo -1.386.927,00 -1.374.152,00 -1.396.311,00 -1.310.927,00 -1.473.659,00 -1.491.628,00

Investeringen
Uitgaven 43.000,00 10.000,00 15.000,00 10.000,00 8.000,00 8.000,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -43.000,00 -10.000,00 -15.000,00 -10.000,00 -8.000,00 -8.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Actieplan: AP000012: Vrijetijdsaanbod
Het aanvullende gemeentelijke vrijetijdsaanbod is veelzijdig, kwaliteitsvol en lokaal verankerd.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.108.021,00 1.097.123,00 1.112.680,00 1.018.034,00 1.133.058,00 1.150.474,00

Ontvangsten 196.071,00 196.071,00 196.071,00 196.071,00 196.071,00 196.071,00

Saldo -911.950,00 -901.052,00 -916.609,00 -821.963,00 -936.987,00 -954.403,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000045: Analyse vrijetijdsaanbod
We maken, met behulp van een externe organisatie en/of consultancy, een objectieve analyse op van het vrijetijdsaanbod in de
gemeente Stabroek

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000046: Culturele programmatie
Lokaal bestuur Stabroek biedt een cultureel programma aan gericht op alle leeftijden en rekening houdend met geografische
spreiding binnen Stabroek.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 82.031,00 68.450,00 75.838,00 66.741,00 73.046,00 71.470,00

Ontvangsten 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

Saldo -80.331,00 -66.750,00 -74.138,00 -65.041,00 -71.346,00 -69.770,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Actie: AC000047: Sportactiviteiten jeugd
Kinderen kunnen in Stabroek in hun vrije tijd een keuze maken tussen een uitgebreid aanbod aan sport- en spelinitiatieven.
Tijdens de schoolvakanties vullen deze initiatieven een deel van de zorgvraag naar meer opvangmogelijkheden in.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 119.479,00 116.480,00 120.481,00 116.482,00 116.483,00 116.484,00

Ontvangsten 78.448,00 78.448,00 78.448,00 78.448,00 78.448,00 78.448,00

Saldo -41.031,00 -38.032,00 -42.033,00 -38.034,00 -38.035,00 -38.036,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000048: Vrijetijdsactiviteiten jeugd buiten de schoolvakanties
Door occasionele, laagdrempelige en breed toegankelijke projecten te organiseren voor de doelgroep 2.5 tot 25 jaar bieden we
ook buiten de schoolvakanties vrijetijdsactiviteiten aan.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 174.800,00 176.713,00 178.374,00 81.724,00 185.140,00 188.624,00

Ontvangsten 670,00 670,00 670,00 670,00 670,00 670,00

Saldo -174.130,00 -176.043,00 -177.704,00 -81.054,00 -184.470,00 -187.954,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000049: Sportactiviteiten algemeen
Door een laagdrempelig en toegankelijk aanbod aan sportactiviteiten en projecten aan te bieden zorgen we ervoor dat alle
leeftijdsgroepen een actief leven kunnen leiden.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 28.444,00 33.444,00 28.444,00 33.444,00 28.444,00 33.444,00

Ontvangsten 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

Saldo -20.444,00 -25.444,00 -20.444,00 -25.444,00 -20.444,00 -25.444,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Actie: AC000050: Bibliotheekwerking
De bibliotheek stelt een ruim aanbod pluriforme en actuele collectie boeken, audiovisuele en digitale materialen ter beschikken en
profileert zich ook als kenniscentrum.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 488.287,00 487.607,00 486.856,00 494.419,00 502.133,00 510.000,00

Ontvangsten 14.473,00 14.473,00 14.473,00 14.473,00 14.473,00 14.473,00

Saldo -473.814,00 -473.134,00 -472.383,00 -479.946,00 -487.660,00 -495.527,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000051: Ontspanningsactiviteiten senioren
De seniorenwerking biedt een uitgebreid aanbod aan ontspanningsactiviteiten voor senioren aan.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 212.980,00 214.429,00 222.687,00 225.224,00 227.812,00 230.452,00

Ontvangsten 92.780,00 92.780,00 92.780,00 92.780,00 92.780,00 92.780,00

Saldo -120.200,00 -121.649,00 -129.907,00 -132.444,00 -135.032,00 -137.672,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Niet prioritaire Acties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Actieplan: AP000018: Toerisme
We bouwen aan het toeristische potentieel van Stabroek en profileren onze gemeente als poort naar de Polder, Grenspark de
Kalmthoutse Heide, het Havenland en het antitankkanaal (fort, schans van Smoutakker,...).

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000079: Profilering als toeristische gemeente
We profileren Stabroek als toeristische gemeente.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Niet prioritaire Acties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Niet prioritaire Actieplannen
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 679.400,00 677.523,00 684.125,00 693.387,00 710.795,00 711.348,00

Ontvangsten 213.423,00 213.423,00 213.423,00 213.423,00 183.123,00 183.123,00

Saldo -465.977,00 -464.100,00 -470.702,00 -479.964,00 -527.672,00 -528.225,00

Investeringen
Uitgaven 43.000,00 10.000,00 15.000,00 10.000,00 8.000,00 8.000,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -43.000,00 -10.000,00 -15.000,00 -10.000,00 -8.000,00 -8.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Niet prioritaire Beleidsdoelstellingen
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Onderdeel meerjarenplan: Mobiliteit: Zorg voor het grondgebied
Zorg voor het grondgebied

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.554.644,00 1.564.893,00 1.540.253,00 1.602.209,00 1.627.664,00 1.653.628,00

Ontvangsten 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00

Saldo -1.538.744,00 -1.548.993,00 -1.524.353,00 -1.586.309,00 -1.611.764,00 -1.637.728,00

Investeringen
Uitgaven 2.955.000,00 3.710.000,00 925.000,00 427.500,00 647.500,00 150.000,00

Ontvangsten 489.707,00 679.707,00 540.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -2.465.293,00 -3.030.293,00 -385.000,00 -427.500,00 -647.500,00 -150.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Beleidsdoelstelling: BD000006: Mobiliteit
Lokaal bestuur Stabroek investeert in verkeersveiligheid en –leefbaarheid en stimuleert jong en oud om zich meer via alternatieve
vervoersmodi te verplaatsen.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.554.644,00 1.564.893,00 1.540.253,00 1.602.209,00 1.627.664,00 1.653.628,00

Ontvangsten 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00

Saldo -1.538.744,00 -1.548.993,00 -1.524.353,00 -1.586.309,00 -1.611.764,00 -1.637.728,00

Investeringen
Uitgaven 2.955.000,00 3.710.000,00 925.000,00 427.500,00 647.500,00 150.000,00

Ontvangsten 489.707,00 679.707,00 540.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -2.465.293,00 -3.030.293,00 -385.000,00 -427.500,00 -647.500,00 -150.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actieplan: AP000027: STOP principe
In de kernen en de wijken hanteert de gemeente het STOP-principe. Er is extra aandacht voor comfortabele en veilige wandel- en
fietswegen, de auto wordt aan banden gelegd.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Saldo 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Investeringen
Uitgaven 2.910.000,00 3.685.000,00 875.000,00 200.000,00 450.000,00 150.000,00

Ontvangsten 489.707,00 679.707,00 540.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -2.420.293,00 -3.005.293,00 -335.000,00 -200.000,00 -450.000,00 -150.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000110: Voetpaden in goede staat houden
Voetgangers verplaatsen zich comfortabel en veilig in de kernen en de wijken.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 250.000,00 150.000,00 250.000,00 150.000,00 250.000,00 150.000,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -250.000,00 -150.000,00 -250.000,00 -150.000,00 -250.000,00 -150.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Actie: AC000111: Netwerk van fietsverbindingen
Er is een lokaal netwerk van veilige en comfortabele fietsverbindingen

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 2.635.000,00 3.435.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00 0,00

Ontvangsten 489.707,00 679.707,00 540.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -2.145.293,00 -2.755.293,00 440.000,00 0,00 -200.000,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000112: Verkeersluwe wijken
Onze woonwijken zijn verkeersluw (auto)

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 25.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -25.000,00 0,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000113: Parkeerdruk verminderen
Er is een gemeentelijk parkeerbeleid waardoor de parkeerdruk in onze straten afneemt

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 100.000,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 -100.000,00 -475.000,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Actie: AC000114: Inname openbaar domein
Inname openbaar domein wordt via een retributiereglement beperkt.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Saldo 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Niet prioritaire Acties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Niet prioritaire Actieplannen
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 1.554.644,00 1.564.893,00 1.540.253,00 1.602.209,00 1.627.664,00 1.653.628,00

Ontvangsten 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

Saldo -1.548.744,00 -1.558.993,00 -1.534.353,00 -1.596.309,00 -1.621.764,00 -1.647.728,00

Investeringen
Uitgaven 45.000,00 25.000,00 50.000,00 227.500,00 197.500,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -45.000,00 -25.000,00 -50.000,00 -227.500,00 -197.500,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Niet prioritaire Beleidsdoelstellingen
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Onderdeel meerjarenplan: Duurzaamheid: Zorg voor het grondgebied
Zorg voor het grondgebied

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.096.854,00 1.048.903,00 1.063.626,00 1.083.950,00 1.099.240,00 1.120.508,00

Ontvangsten 998.881,00 1.016.851,00 1.035.831,00 1.055.196,00 1.074.955,00 1.095.117,00

Saldo -97.973,00 -32.052,00 -27.795,00 -28.754,00 -24.285,00 -25.391,00

Investeringen
Uitgaven 1.090.000,00 100.000,00 65.000,00 0,00 0,00 1.260.000,00

Ontvangsten 759.341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -330.659,00 -100.000,00 -65.000,00 0,00 0,00 -1.260.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Beleidsdoelstelling: BD000008: Duurzaamheid
Lokaal bestuur Stabroek engageert zich om de gezamenlijke ecologische voetafdruk te verkleinen (zowel van de gemeente als van
de burgers en bedrijven)

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.096.854,00 1.048.903,00 1.063.626,00 1.083.950,00 1.099.240,00 1.120.508,00

Ontvangsten 998.881,00 1.016.851,00 1.035.831,00 1.055.196,00 1.074.955,00 1.095.117,00

Saldo -97.973,00 -32.052,00 -27.795,00 -28.754,00 -24.285,00 -25.391,00

Investeringen
Uitgaven 1.090.000,00 100.000,00 65.000,00 0,00 0,00 1.260.000,00

Ontvangsten 759.341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -330.659,00 -100.000,00 -65.000,00 0,00 0,00 -1.260.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Actieplan: AP000035: Energie en eigen patrimonium
Lokaal bestuur Stabroek zet sterk in op energiezuinigheid van haar patrimonium. Bij verbouwingen en niewbouw is duurzaamheid
en energiebesparing een belangrijke leidraad. In haar gebouwen en voor de openbare verlichting wordt groene energie gebruikt.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 566.075,00 532.525,00 546.745,00 561.407,00 576.509,00 592.064,00

Ontvangsten 42.137,00 42.137,00 42.787,00 43.456,00 44.145,00 44.855,00

Saldo -523.938,00 -490.388,00 -503.958,00 -517.951,00 -532.364,00 -547.209,00

Investeringen
Uitgaven 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 754.341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 729.341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000152: elektriciteit gebouwen
Levering elektriciteit aan gemeentelijke gebouwen en openbare verlichting.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 339.725,00 304.175,00 313.301,00 322.711,00 332.402,00 342.382,00

Ontvangsten 21.637,00 21.637,00 22.287,00 22.956,00 23.645,00 24.355,00

Saldo -318.088,00 -282.538,00 -291.014,00 -299.755,00 -308.757,00 -318.027,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Niet prioritaire Acties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 226.350,00 228.350,00 233.444,00 238.696,00 244.107,00 249.682,00

Ontvangsten 20.500,00 20.500,00 20.500,00 20.500,00 20.500,00 20.500,00

Saldo -205.850,00 -207.850,00 -212.944,00 -218.196,00 -223.607,00 -229.182,00

Investeringen
Uitgaven 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 754.341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 729.341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Actieplan: AP000040: Technisch waterbeheer
Lokaal bestuur Stabroek optimaliseert het waterbeheer: afvalwater, regenwater, grachten en pompen.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 299.015,00 304.115,00 306.215,00 308.315,00 309.415,00 311.515,00

Ontvangsten 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00

Saldo -241.015,00 -246.115,00 -248.215,00 -250.315,00 -251.415,00 -253.515,00

Investeringen
Uitgaven 1.060.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 1.260.000,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -1.060.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.260.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000173: beheer riolering
Rioleringen: aanpassingen en beheer algemeen

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 299.015,00 304.115,00 306.215,00 308.315,00 309.415,00 311.515,00

Ontvangsten 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00

Saldo -241.015,00 -246.115,00 -248.215,00 -250.315,00 -251.415,00 -253.515,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000174: rioleringswerken
Rioleringswerken Grote Molenweg (ereloon)

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Actie: AC000175: rioleringswerken
Rioleringswerken Beukenlaan, Platanenlaan

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 1.000.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -1.000.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000176: rioleringswerken
Vernieuwen riolering en wegenis : Heraanleg Akkerstraat

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.200.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Niet prioritaire Acties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Niet prioritaire Actieplannen
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 231.764,00 212.263,00 210.666,00 214.228,00 213.316,00 216.929,00

Ontvangsten 898.744,00 916.714,00 935.044,00 953.740,00 972.810,00 992.262,00

Saldo 666.980,00 704.451,00 724.378,00 739.512,00 759.494,00 775.333,00

Investeringen
Uitgaven 5.000,00 0,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 -65.000,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Niet prioritaire Beleidsdoelstellingen
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Onderdeel meerjarenplan: Sterke organisatie: Interne werking
Interne werking

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 5.675.070,00 5.749.929,00 5.865.312,00 6.011.420,00 6.030.011,00 6.082.409,00

Ontvangsten 17.430.736,00 17.748.498,00 18.073.472,00 18.461.835,00 18.856.424,00 19.169.088,00

Saldo 11.755.666,00 11.998.569,00 12.208.160,00 12.450.415,00 12.826.413,00 13.086.679,00

Investeringen
Uitgaven 3.239.856,00 2.193.262,00 7.611.500,00 1.352.000,00 347.400,00 450.750,00

Ontvangsten 1.496.000,00 768.500,00 650.000,00 250.000,00 0,00 40.000,00

Saldo -1.743.856,00 -1.424.762,00 -6.961.500,00 -1.102.000,00 -347.400,00 -410.750,00

Financiering
Uitgaven 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

Ontvangsten 4.000.000,00 6.000.000,00 8.300.000,00 1.200.000,00 500.000,00 1.400.000,00

Saldo 2.451.282,00 4.196.403,00 6.357.148,00 -248.375,00 -867.186,00 -39.717,00
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Beleidsdoelstelling: BD000010: Sterke organisatie
Lokaal bestuur Stabroek staat voor een organisatiecultuur waarin dienstoverschrijdend werken centraal staat, met bijzondere
aandacht voor innovatie en resultaat.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 5.675.070,00 5.749.929,00 5.865.312,00 6.011.420,00 6.030.011,00 6.082.409,00

Ontvangsten 17.430.736,00 17.748.498,00 18.073.472,00 18.461.835,00 18.856.424,00 19.169.088,00

Saldo 11.755.666,00 11.998.569,00 12.208.160,00 12.450.415,00 12.826.413,00 13.086.679,00

Investeringen
Uitgaven 3.239.856,00 2.193.262,00 7.611.500,00 1.352.000,00 347.400,00 450.750,00

Ontvangsten 1.496.000,00 768.500,00 650.000,00 250.000,00 0,00 40.000,00

Saldo -1.743.856,00 -1.424.762,00 -6.961.500,00 -1.102.000,00 -347.400,00 -410.750,00

Financiering
Uitgaven 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

Ontvangsten 4.000.000,00 6.000.000,00 8.300.000,00 1.200.000,00 500.000,00 1.400.000,00

Saldo 2.451.282,00 4.196.403,00 6.357.148,00 -248.375,00 -867.186,00 -39.717,00

Actieplan: AP000055: Nieuwbouw en renovatie
Voor een optimale dienstverlening investeert lokaal bestuur Stabroek in nieuwbouw en grondige renovaties van haar
infrastructuur.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 1.825.500,00 1.370.000,00 7.392.000,00 494.000,00 150.000,00 150.000,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -1.825.500,00 -1.370.000,00 -7.392.000,00 -494.000,00 -150.000,00 -150.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000234: Toekomstvisie historische gebouwen
Voor de historische gebouwen is een visie op het toekomstige gebruik ontwikkeld, op basis waarvan aanpassingswerken kunnen
worden voorzien.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Actie: AC000235: Nieuwe sportinfrastructuur op Vossenvelden is gerealiseerd.
Nieuwe sportinfrastructuur op Vossenvelden is gerealiseerd.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 1.000.000,00 670.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -1.000.000,00 -670.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000236: Aanbouw en verdere inrichting kerk Attenhoven
Aanbouw en verdere inrichting kerk Attenhoven met het oog op de organisatie van culturele en andere activiteiten is gerealiseerd.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 97.500,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -97.500,00 0,00 0,00 -250.000,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000237: Nieuwe klassen BS De Rekke en turnhal
Nieuwe klassen voor GBS De Rekke annex nieuwe sportinfrastructuur voor de turnkringen is gerealiseerd.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 128.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -128.000,00 0,00 -5.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Actie: AC000238: Huisvesting administratieve diensten
De huisvesting van de administratieve diensten wordt geoptimaliseerd.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 100.000,00 200.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -100.000,00 -200.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000239: Kasteel Ravenhof is grondig gerenoveerd
Kasteel Ravenhof is grondig gerenoveerd

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 500.000,00 250.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -500.000,00 -250.000,00 0,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actie: AC000240: Een nieuwe BKO Stabroek is gerealiseerd
Een nieuwe BKO Stabroek is gerealiseerd

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 250.000,00 2.000.000,00 94.000,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 -250.000,00 -2.000.000,00 -94.000,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Actie: AC000241: Het ontmoetingscentrum op de site Schoem is gerealiseerd.
Het ontmoetingscentrum op de site Schoem is gerealiseerd.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 -92.000,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Niet prioritaire Acties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Niet prioritaire Actieplannen
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 5.675.070,00 5.749.929,00 5.865.312,00 6.011.420,00 6.030.011,00 6.082.409,00

Ontvangsten 17.430.736,00 17.748.498,00 18.073.472,00 18.461.835,00 18.856.424,00 19.169.088,00

Saldo 11.755.666,00 11.998.569,00 12.208.160,00 12.450.415,00 12.826.413,00 13.086.679,00

Investeringen
Uitgaven 1.414.356,00 823.262,00 219.500,00 858.000,00 197.400,00 300.750,00

Ontvangsten 1.496.000,00 768.500,00 650.000,00 250.000,00 0,00 40.000,00

Saldo 81.644,00 -54.762,00 430.500,00 -608.000,00 -197.400,00 -260.750,00

Financiering
Uitgaven 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

Ontvangsten 4.000.000,00 6.000.000,00 8.300.000,00 1.200.000,00 500.000,00 1.400.000,00

Saldo 2.451.282,00 4.196.403,00 6.357.148,00 -248.375,00 -867.186,00 -39.717,00
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Niet prioritaire Beleidsdoelstellingen
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Niet prioritaire Onderdeel meerjarenplan:
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgaven 12.379.790,00 12.587.657,00 12.860.624,00 12.578.727,00 12.810.098,00 12.995.950,00

Ontvangsten 5.260.674,00 5.270.949,00 5.281.379,00 5.205.460,00 5.216.205,00 5.227.110,00

Saldo -7.119.116,00 -7.316.708,00 -7.579.245,00 -7.373.267,00 -7.593.893,00 -7.768.840,00

Investeringen
Uitgaven 755.307,00 1.266.394,00 601.944,00 411.944,00 311.944,00 334.944,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -755.307,00 -1.266.394,00 -601.944,00 -411.944,00 -311.944,00 -334.944,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Overzicht Doelstellingen, Actieplannen en Acties is te vinden op:
www.stabroek.be/bestuur/beleidsplannen
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M1: Financieel doelstellingenplan
2020-2025

Journaalnummers: 9852

Stabroek (0207.537.834)

Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek

Algemeen directeur: Sandra Denis

Financieel directeur: Wim Van Huffelen

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Vrije tijd

Exploitatie
Uitgaven 1.796.421,00 1.783.646,00 1.805.805,00 1.720.421,00 1.852.853,00 1.870.822,00

Ontvangsten 409.494,00 409.494,00 409.494,00 409.494,00 379.194,00 379.194,00

Saldo -1.386.927,00 -1.374.152,00 -1.396.311,00 -1.310.927,00 -1.473.659,00 -1.491.628,00

Investeringen
Uitgaven 43.000,00 10.000,00 15.000,00 10.000,00 8.000,00 8.000,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -43.000,00 -10.000,00 -15.000,00 -10.000,00 -8.000,00 -8.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mobiliteit
Exploitatie

Uitgaven 1.554.644,00 1.564.893,00 1.540.253,00 1.602.209,00 1.627.664,00 1.653.628,00

Ontvangsten 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00

Saldo -1.538.744,00 -1.548.993,00 -1.524.353,00 -1.586.309,00 -1.611.764,00 -1.637.728,00

Investeringen
Uitgaven 2.955.000,00 3.710.000,00 925.000,00 427.500,00 647.500,00 150.000,00

Ontvangsten 489.707,00 679.707,00 540.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -2.465.293,00 -3.030.293,00 -385.000,00 -427.500,00 -647.500,00 -150.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Duurzaamheid
Exploitatie

Uitgaven 1.096.854,00 1.048.903,00 1.063.626,00 1.083.950,00 1.099.240,00 1.120.508,00

Ontvangsten 998.881,00 1.016.851,00 1.035.831,00 1.055.196,00 1.074.955,00 1.095.117,00

Saldo -97.973,00 -32.052,00 -27.795,00 -28.754,00 -24.285,00 -25.391,00

Investeringen
Uitgaven 1.090.000,00 100.000,00 65.000,00 0,00 0,00 1.260.000,00
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2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 759.341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -330.659,00 -100.000,00 -65.000,00 0,00 0,00 -1.260.000,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sterke organisatie
Exploitatie

Uitgaven 5.675.070,00 5.749.929,00 5.865.312,00 6.011.420,00 6.030.011,00 6.082.409,00

Ontvangsten 17.430.736,00 17.748.498,00 18.073.472,00 18.461.835,00 18.856.424,00 19.169.088,00

Saldo 11.755.666,00 11.998.569,00 12.208.160,00 12.450.415,00 12.826.413,00 13.086.679,00

Investeringen
Uitgaven 3.239.856,00 2.193.262,00 7.611.500,00 1.352.000,00 347.400,00 450.750,00

Ontvangsten 1.496.000,00 768.500,00 650.000,00 250.000,00 0,00 40.000,00

Saldo -1.743.856,00 -1.424.762,00 -6.961.500,00 -1.102.000,00 -347.400,00 -410.750,00

Financiering
Uitgaven 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

Ontvangsten 4.000.000,00 6.000.000,00 8.300.000,00 1.200.000,00 500.000,00 1.400.000,00

Saldo 2.451.282,00 4.196.403,00 6.357.148,00 -248.375,00 -867.186,00 -39.717,00

Niet-prioritaire beleidsdoelstellingen
Exploitatie

Uitgaven 12.379.790,00 12.587.657,00 12.860.624,00 12.578.727,00 12.810.098,00 12.995.950,00

Ontvangsten 5.260.674,00 5.270.949,00 5.281.379,00 5.205.460,00 5.216.205,00 5.227.110,00

Saldo -7.119.116,00 -7.316.708,00 -7.579.245,00 -7.373.267,00 -7.593.893,00 -7.768.840,00

Investeringen
Uitgaven 755.307,00 1.266.394,00 601.944,00 411.944,00 311.944,00 334.944,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -755.307,00 -1.266.394,00 -601.944,00 -411.944,00 -311.944,00 -334.944,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Verrichtingen zonder beleidsdoelstellingen
Exploitatie

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investeringen
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2020 2021 2022 2023 2024 2025
Financiering

Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totalen
Exploitatie

Uitgaven 22.502.779,00 22.735.028,00 23.135.620,00 22.996.727,00 23.419.866,00 23.723.317,00

Ontvangsten 24.115.685,00 24.461.692,00 24.816.076,00 25.147.885,00 25.542.678,00 25.886.409,00

Saldo 1.612.906,00 1.726.664,00 1.680.456,00 2.151.158,00 2.122.812,00 2.163.092,00

Investeringen
Uitgaven 8.083.163,00 7.279.656,00 9.218.444,00 2.201.444,00 1.314.844,00 2.203.694,00

Ontvangsten 2.745.048,00 1.448.207,00 1.190.000,00 250.000,00 0,00 40.000,00

Saldo -5.338.115,00 -5.831.449,00 -8.028.444,00 -1.951.444,00 -1.314.844,00 -2.163.694,00

Financiering
Uitgaven 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

Ontvangsten 4.000.000,00 6.000.000,00 8.300.000,00 1.200.000,00 500.000,00 1.400.000,00

Saldo 2.451.282,00 4.196.403,00 6.357.148,00 -248.375,00 -867.186,00 -39.717,00
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M2: Staat van het financieel evenwicht
2020-2025

Journaalnummers: 9852

Stabroek (0207.537.834)

Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek

Algemeen directeur: Sandra Denis

Financieel directeur: Wim Van Huffelen

Budgettair resultaat 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Exploitatiesaldo 1.612.906,00 1.726.664,00 1.680.456,00 2.151.158,00 2.122.812,00 2.163.092,00

a. Ontvangsten 24.115.685,00 24.461.692,00 24.816.076,00 25.147.885,00 25.542.678,00 25.886.409,00

b. Uitgaven 22.502.779,00 22.735.028,00 23.135.620,00 22.996.727,00 23.419.866,00 23.723.317,00

II. Investeringssaldo -5.338.115,00 -5.831.449,00 -8.028.444,00 -1.951.444,00 -1.314.844,00 -2.163.694,00

a. Ontvangsten 2.745.048,00 1.448.207,00 1.190.000,00 250.000,00 0,00 40.000,00

b. Uitgaven 8.083.163,00 7.279.656,00 9.218.444,00 2.201.444,00 1.314.844,00 2.203.694,00

III. Saldo exploitatie en investeringen -3.725.209,00 -4.104.785,00 -6.347.988,00 199.714,00 807.968,00 -602,00

IV. Financieringssaldo 2.451.282,00 4.196.403,00 6.357.148,00 -248.375,00 -867.186,00 -39.717,00

a. Ontvangsten 4.000.000,00 6.000.000,00 8.300.000,00 1.200.000,00 500.000,00 1.400.000,00

b. Uitgaven 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

V. Budgettair resultaat van het boekjaar -1.273.927,00 91.618,00 9.160,00 -48.661,00 -59.218,00 -40.319,00

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 6.351.263,00 5.077.336,00 5.168.954,00 5.178.114,00 5.129.453,00 5.070.235,00

a. Op basis van meerjarenplan vorig boekjaar 6.351.263,00 5.077.336,00 5.168.954,00 5.178.114,00 5.129.453,00 5.070.235,00

b. Ramingen niet verwerkt in meerjarenplan vorig boekjaar (Zie
toelichting)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Ramingen inzake exploitatie
2. Ramingen inzake investeringen
3. Ramingen inzake financiering

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat 5.077.336,00 5.168.954,00 5.178.114,00 5.129.453,00 5.070.235,00 5.029.916,00

VIII. Onbeschikbare gelden 4.991.779,00 4.991.779,00 4.991.779,00 4.991.779,00 4.991.779,00 4.991.779,00

IX. Beschikbaar budgettair resultaat 85.557,00 177.175,00 186.335,00 137.674,00 78.456,00 38.137,00

Staat van het financieel evenwicht
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Autofinancieringsmarge 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Exploitatiesaldo 1.612.906,00 1.726.664,00 1.680.456,00 2.151.158,00 2.122.812,00 2.163.092,00

II. Netto periodieke aflossingen 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

b. Periodieke terugvordering leningen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Ramingen inzake exploitatie niet verwerkt in
meerjarenplan

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV. Autofinancieringsmarge 64.188,00 -76.933,00 -262.396,00 702.783,00 755.626,00 723.375,00

Gecorrigeerde Autofinancieringsmarge 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Autofinancieringsmarge 64.188,00 -76.933,00 -262.396,00 702.783,00 755.626,00 723.375,00

II. Correctie op de periodieke aflossingen 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

b. Gecorrigeerde aflossingen o.b.v. de financiële schulden
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 1.612.906,00 1.726.664,00 1.680.456,00 2.151.158,00 2.122.812,00 2.163.092,00

Geconsolideerd financieel evenwicht 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Beschikbaar budgettair resultaat
- Gemeente en OCMW 85.557,00 177.175,00 186.335,00 137.674,00 78.456,00 38.137,00

Totaal beschikbaar budgettair resultaat 85.557,00 177.175,00 186.335,00 137.674,00 78.456,00 38.137,00

II. Autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW 64.188,00 -76.933,00 -262.396,00 702.783,00 755.626,00 723.375,00

Totale Autofinancieringsmarge 64.188,00 -76.933,00 -262.396,00 702.783,00 755.626,00 723.375,00

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW 1.612.906,00 1.726.664,00 1.680.456,00 2.151.158,00 2.122.812,00 2.163.092,00

Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge 1.612.906,00 1.726.664,00 1.680.456,00 2.151.158,00 2.122.812,00 2.163.092,00

Staat van het financieel evenwicht
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M3: Overzicht van de kredieten
2020-2025

Journaalnummers: 9852

Stabroek (0207.537.834)

Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek

Algemeen directeur: Sandra Denis

Financieel directeur: Wim Van Huffelen

2020 2021

Uitgaven Ontvangsten Uitgaven Ontvangsten
- Gemeente

Exploitatie 18.647.430,00 22.155.164,00 18.869.279,00 22.491.151,00

Investeringen 8.083.163,00 2.745.048,00 7.267.656,00 1.448.207,00

Financiering 1.536.425,00 4.000.000,00 1.790.567,00 6.000.000,00

Leningen en leasings 1.536.425,00 4.000.000,00 1.790.567,00 6.000.000,00

Toegestane leningen en betalingsuitstel 0,00 0,00 0,00 0,00

Overige financieringstransacties 0,00 0,00 0,00 0,00

- OCMW
Exploitatie 3.855.349,00 1.960.521,00 3.865.749,00 1.970.541,00

Investeringen 0,00 0,00 12.000,00 0,00

Financiering 12.293,00 0,00 13.030,00 0,00

Leningen en leasings 12.293,00 0,00 13.030,00 0,00

Toegestane leningen en betalingsuitstel 0,00 0,00 0,00 0,00

Overige financieringstransacties 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de kredieten

Stabroek (0207.537.834) Pagina 38



T1: Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard
2020-2025

Journaalnummers: 9852

Stabroek (0207.537.834)

Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek

Algemeen directeur: Sandra Denis

Financieel directeur: Wim Van Huffelen

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Algemene financiering

Exploitatie
Uitgaven 345.159,00 395.561,00 477.626,00 557.357,00 589.688,00 623.269,00

Ontvangsten 16.574.267,00 16.892.302,00 17.254.535,00 17.641.623,00 18.034.911,00 18.378.607,00

Saldo 16.229.108,00 16.496.741,00 16.776.909,00 17.084.266,00 17.445.223,00 17.755.338,00

Investeringen
Uitgaven 35.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 1.480.000,00 750.000,00 650.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Saldo 1.444.150,00 750.000,00 650.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Financiering
Uitgaven 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

Ontvangsten 4.000.000,00 6.000.000,00 8.300.000,00 1.200.000,00 500.000,00 1.400.000,00

Saldo 2.451.282,00 4.196.403,00 6.357.148,00 -248.375,00 -867.186,00 -39.717,00

Zorg voor de inwoners
Exploitatie

Uitgaven 11.098.801,00 11.207.363,00 11.394.400,00 10.989.298,00 11.297.769,00 11.393.214,00

Ontvangsten 5.078.340,00 5.077.340,00 5.077.990,00 4.992.155,00 4.962.544,00 4.963.254,00

Saldo -6.020.461,00 -6.130.023,00 -6.316.410,00 -5.997.143,00 -6.335.225,00 -6.429.960,00

Investeringen
Uitgaven 1.993.250,00 1.985.000,00 7.270.500,00 1.279.500,00 337.900,00 494.750,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Saldo -1.993.250,00 -1.985.000,00 -7.270.500,00 -1.279.500,00 -337.900,00 -454.750,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zorg voor het grondgebied
Exploitatie

Uitgaven 6.443.829,00 6.499.818,00 6.588.581,00 6.673.550,00 6.810.008,00 6.914.759,00

Ontvangsten 2.341.341,00 2.370.313,00 2.361.814,00 2.392.370,00 2.423.486,00 2.422.811,00

Saldo -4.102.488,00 -4.129.505,00 -4.226.767,00 -4.281.180,00 -4.386.522,00 -4.491.948,00

Investeringen
Uitgaven 5.458.563,00 4.930.894,00 1.476.444,00 836.944,00 933.944,00 1.647.444,00
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2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ontvangsten 1.265.048,00 679.707,00 540.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -4.193.515,00 -4.251.187,00 -936.444,00 -836.944,00 -933.944,00 -1.647.444,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interne werking
Exploitatie

Uitgaven 4.614.990,00 4.632.286,00 4.675.013,00 4.776.522,00 4.722.401,00 4.792.075,00

Ontvangsten 121.737,00 121.737,00 121.737,00 121.737,00 121.737,00 121.737,00

Saldo -4.493.253,00 -4.510.549,00 -4.553.276,00 -4.654.785,00 -4.600.664,00 -4.670.338,00

Investeringen
Uitgaven 595.500,00 363.762,00 471.500,00 85.000,00 43.000,00 61.500,00

Ontvangsten 0,00 18.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo -595.500,00 -345.262,00 -471.500,00 -85.000,00 -43.000,00 -61.500,00

Financiering
Uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard

Stabroek (0207.537.834) Pagina 40



T2: Ontvangsten en uitgaven naar economische aard
2020-2025

Journaalnummers: 9852

Stabroek (0207.537.834)

Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek

Algemeen directeur: Sandra Denis

Financieel directeur: Wim Van Huffelen

I. Exploitatie-uitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Operationele uitgaven 22.281.122,00 22.490.944,00 22.840.722,00 22.679.227,00 23.114.802,00 23.429.677,00

1. Goederen en diensten 6.844.866,00 6.860.464,00 6.933.733,00 6.929.975,00 7.009.581,00 7.023.527,00

2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 11.123.389,00 11.235.440,00 11.369.082,00 11.172.136,00 11.455.280,00 11.720.489,00

a. Politiek personeel 460.100,00 465.471,00 470.130,00 479.176,00 489.131,00 498.918,00

b. Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 4.133.211,00 4.152.400,00 4.189.474,00 4.365.794,00 4.415.036,00 4.546.900,00

c. Niet vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 4.166.500,00 4.216.603,00 4.260.692,00 3.871.438,00 4.052.529,00 4.132.378,00

d. Onderwijzend personeel ten laste van bestuur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

e. Onderwijzend personeel ten laste van andere overheden 1.775.000,00 1.810.500,00 1.846.710,00 1.883.645,00 1.921.319,00 1.959.746,00

f. Andere personeelskosten 423.178,00 423.135,00 433.070,00 399.696,00 401.429,00 403.194,00

g. Pensioenen 165.400,00 167.331,00 169.006,00 172.387,00 175.836,00 179.353,00

3. Individuele hulpverlening door het O.C.M.W. 1.284.800,00 1.287.800,00 1.330.800,00 1.353.800,00 1.361.800,00 1.369.800,00

4. Toegestane werkingssubsidies 2.969.636,00 3.048.809,00 3.148.676,00 3.164.535,00 3.229.360,00 3.257.080,00

- aan de districten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan de eigen autonome provinciebedrijven (APB) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan de eigen autonome gemeentebedrijven (AGB) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan welzijnsverenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan andere OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan de politiezone 1.703.290,00 1.737.360,00 1.772.110,00 1.807.560,00 1.843.720,00 1.880.600,00

- aan de hulpverleningszone 624.102,00 671.556,00 731.502,00 699.738,00 714.227,00 728.989,00

- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 20.947,00 21.115,00 21.286,00 21.459,00 21.635,00 21.813,00

- aan besturen van de eredienst 40.992,00 39.498,00 39.498,00 39.498,00 39.498,00 26.398,00

- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan andere begunstigden 580.305,00 579.280,00 584.280,00 596.280,00 610.280,00 599.280,00

5. Andere operationele uitgaven 58.431,00 58.431,00 58.431,00 58.781,00 58.781,00 58.781,00

B. Financiële uitgaven 221.657,00 244.084,00 294.898,00 317.500,00 305.064,00 293.640,00

1. Rente, commissies en kosten verbonden aan schulden 221.057,00 243.484,00 294.298,00 316.900,00 304.464,00 293.040,00

- aan financiële instellingen 221.057,00 243.484,00 294.298,00 316.900,00 304.464,00 293.040,00

- aan andere entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Andere financiële uitgaven 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

C. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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II. Exploitatieontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Operationele ontvangsten 23.544.372,00 23.921.414,00 24.313.690,00 24.645.499,00 25.040.292,00 25.416.381,00

1. Ontvangsten uit de werking 3.208.783,00 3.236.028,00 3.265.438,00 3.209.884,00 3.210.088,00 3.241.155,00

2. Fiscale ontvangsten en boetes 11.518.408,00 11.671.799,00 11.828.416,00 11.988.336,00 12.151.640,00 12.318.408,00

a. Aanvullende belastingen 11.281.432,00 11.434.823,00 11.591.440,00 11.751.360,00 11.914.664,00 12.081.432,00

- Opcentiemen op de onroerende voorheffing 4.917.834,00 5.040.780,00 5.166.800,00 5.295.970,00 5.428.370,00 5.564.080,00

- Aanvullende belasting op de personenbelasting 6.088.894,00 6.119.339,00 6.149.936,00 6.180.686,00 6.211.590,00 6.242.648,00

- Andere aanvullende belastingen 274.704,00 274.704,00 274.704,00 274.704,00 274.704,00 274.704,00

b. Andere belastingen en boetes 236.976,00 236.976,00 236.976,00 236.976,00 236.976,00 236.976,00

3. Werkingssubsidies 8.118.780,00 8.314.459,00 8.520.075,00 8.747.243,00 8.977.227,00 9.154.155,00

a. Algemene werkingssubsidies 4.876.243,00 5.071.922,00 5.277.538,00 5.504.706,00 5.734.690,00 5.911.618,00

- Gemeentefonds 3.991.870,00 4.117.289,00 4.247.123,00 4.381.482,00 4.520.539,00 4.664.530,00

- Andere algemene werkingssubsidies 884.373,00 954.633,00 1.030.415,00 1.123.224,00 1.214.151,00 1.247.088,00

- van de federale overheid 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- van de Vlaamse overheid 884.373,00 954.633,00 1.030.415,00 1.123.224,00 1.214.151,00 1.247.088,00

- van de provincie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- van de gemeente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- van het OCMW 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- van andere entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b. Specifieke werkingssubsidies 3.242.537,00 3.242.537,00 3.242.537,00 3.242.537,00 3.242.537,00 3.242.537,00

- van de federale overheid 144.175,00 144.175,00 144.175,00 144.175,00 144.175,00 144.175,00

- van de Vlaamse overheid 3.090.701,00 3.090.701,00 3.090.701,00 3.090.701,00 3.090.701,00 3.090.701,00

- van de provincie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- van de gemeente 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00

- van het OCMW 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- van andere entiteiten 5.411,00 5.411,00 5.411,00 5.411,00 5.411,00 5.411,00

4. Recuperatie individuele hulpverlening 427.325,00 427.325,00 427.325,00 427.325,00 427.325,00 427.325,00

5. Andere operationele ontvangsten 271.076,00 271.803,00 272.436,00 272.711,00 274.012,00 275.338,00

B. Financiële ontvangsten 571.313,00 540.278,00 502.386,00 502.386,00 502.386,00 470.028,00

C. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2021 2022 2023 2024 2025
III. Exploitatiesaldo 1.612.906,00 1.726.664,00 1.680.456,00 2.151.158,00 2.122.812,00 2.163.092,00

I. Investeringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Investeringen in financiële vaste activa 601.606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 601.606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 7.110.250,00 6.990.762,00 8.954.000,00 1.912.000,00 1.100.400,00 1.989.250,00
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I. Investeringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 7.110.250,00 6.990.762,00 8.954.000,00 1.912.000,00 1.100.400,00 1.989.250,00

a. Terreinen en gebouwen 2.406.000,00 2.862.000,00 7.648.000,00 1.241.000,00 298.000,00 440.000,00

b. Wegen en andere infrastructuur 4.020.000,00 3.830.000,00 985.000,00 445.000,00 665.000,00 1.430.000,00

c. Roerende goederen 674.250,00 298.762,00 321.000,00 226.000,00 137.400,00 119.250,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

e. Erfgoed 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 172.000,00 66.000,00 25.000,00 75.000,00 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 199.307,00 222.894,00 239.444,00 214.444,00 214.444,00 214.444,00

- aan de districten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan autonome provinciebedrijven (APB) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan autonome gemeentebedrijven (AGB) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan welzijnsverenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan andere OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan de politiezone 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan de hulpverleningszone 199.307,00 210.894,00 212.444,00 214.444,00 214.444,00 214.444,00

- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan besturen van de eredienst 0,00 12.000,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00

- aan andere begunstigden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Investeringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 2.234.341,00 750.000,00 650.000,00 250.000,00 0,00 0,00

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 754.341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 754.341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 1.480.000,00 750.000,00 650.000,00 250.000,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 1.480.000,00 750.000,00 650.000,00 250.000,00 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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II. Investeringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 510.707,00 698.207,00 540.000,00 0,00 0,00 40.000,00

- van de federale overheid 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- van de Vlaamse overheid 510.707,00 698.207,00 540.000,00 0,00 0,00 40.000,00

- van de provincie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- van de gemeente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- van het OCMW 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- van andere entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2021 2022 2023 2024 2025
III. Investeringssaldo -5.338.115,00 -5.831.449,00 -8.028.444,00 -1.951.444,00 -1.314.844,00 -2.163.694,00

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Saldo exploitatie en investeringen -3.725.209,00 -4.104.785,00 -6.347.988,00 199.714,00 807.968,00 -602,00

I. Financieringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Vereffening van financiële schulden 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

1. Periodieke aflossingen van opgenomen leningen en leasings 1.548.718,00 1.803.597,00 1.942.852,00 1.448.375,00 1.367.186,00 1.439.717,00

2. Niet-periodieke aflossingen van opgenomen leningen en leasings 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Vereffening van niet-financiële schulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Toegestane leningen en betalingsuitstel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Toegestane leningen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan autonome provinciebedrijven (APB) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan autonome gemeentebedrijven (AGB) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan welzijnsverenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan andere OCMW-verenigingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan de politiezone 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan de hulpverleningszone 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan besturen van de eredienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- aan andere begunstigden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Toegestaan betalingsuitstel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D. Vooruitbetalingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E. Kapitaalsverminderingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Financieringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Aangaan van financiële schulden 4.000.000,00 6.000.000,00 8.300.000,00 1.200.000,00 500.000,00 1.400.000,00

- opname van leningen en leasings bij financiële instellingen 4.000.000,00 6.000.000,00 8.300.000,00 1.200.000,00 500.000,00 1.400.000,00

- opname van leningen en leasings bij andere entiteiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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II. Financieringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025

B. Aangaan van niet-financiële schulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Vereffening van toegestane leningen en betalingsuitstel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Terugvordering van toegestane leningen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Periodieke terugvorderingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b. Niet-periodieke terugvorderingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Vereffening van betalingsuitstel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

D. Vereffening van vooruitbetalingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E. Kapitaalsvermeerderingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F. Bijdragen en schenkingen niet gekoppeld aan
operationele

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2021 2022 2023 2024 2025
III. Financieringssaldo 2.451.282,00 4.196.403,00 6.357.148,00 -248.375,00 -867.186,00 -39.717,00

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Budgettair resultaat van het boekjaar -1.273.927,00 91.618,00 9.160,00 -48.661,00 -59.218,00 -40.319,00
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T3: Investeringsproject
2020-2025

Journaalnummers: 9852

Stabroek (0207.537.834)

Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek

Algemeen directeur: Sandra Denis

Financieel directeur: Wim Van Huffelen

AWB 1: Afvalwaterbeheer - project Grote Molenweg
AC000174: rioleringswerken

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 60.000,00 60.000,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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AWB 2: Afvalwaterbeheer - project Beukenlaan -
Platanenlaan
AC000175: rioleringswerken

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 1.100.000,00 1.100.000,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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AWB 3: Afvalwaterbeheer - project Akkerstraat
AC000176: rioleringswerken

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 1.260.000,00 0,00 1.260.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 1.260.000,00 0,00 1.260.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 1.260.000,00 0,00 1.260.000,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 1.260.000,00 1.260.000,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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HAD: Nieuwbouw of aanpassing huisvesting administratieve
diensten
AC000238: Huisvesting administratieve diensten

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

a. Terreinen en gebouwen 600.000,00 600.000,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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LKW 1: Leefbare kernen en wijken - Verbetering voetpaden
AC000110: Voetpaden in goede staat houden

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 1.200.000,00 1.200.000,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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LKW 2: Leefbare kernen en wijken - aanleg fietspaden
AC000111: Netwerk van fietsverbindingen

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 6.370.000,00 0,00 6.370.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 6.370.000,00 0,00 6.370.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 6.370.000,00 0,00 6.370.000,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 6.370.000,00 6.370.000,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 1.709.414,00 0,00 1.709.414,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 1.709.414,00 1.709.414,00
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LKW 3: Leefbare kernen en wijken - circulatieplan mobiliteit
AC000112: Verkeersluwe wijken

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 125.000,00 0,00 125.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 100.000,00 100.000,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 25.000,00 25.000,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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LKW 4: Leefbare kernen en wijken - parking Ravenhof
AC000113: Parkeerdruk verminderen

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 575.000,00 0,00 575.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 575.000,00 0,00 575.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 575.000,00 0,00 575.000,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 575.000,00 575.000,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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NDR: Nieuwbouw school De Rekke
AC000237: Nieuwe klassen BS De Rekke en turnhal

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 5.128.000,00 0,00 5.128.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 5.128.000,00 0,00 5.128.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 5.128.000,00 0,00 5.128.000,00

a. Terreinen en gebouwen 5.128.000,00 5.128.000,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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NIC 1: Nieuwe of aangepaste infrastructuur voor cultuur -
project kerk Attenhoven
AC000236: Aanbouw en verdere inrichting kerk Attenhoven

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 347.500,00 0,00 347.500,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 347.500,00 0,00 347.500,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 347.500,00 0,00 347.500,00

a. Terreinen en gebouwen 347.500,00 347.500,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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NIC 2: Nieuwe of aangepaste infrastructuur voor cultuur -
kasteel Ravenhof
AC000239: Kasteel Ravenhof is grondig gerenoveerd

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 1.160.000,00 0,00 1.160.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 1.160.000,00 0,00 1.160.000,00

a. Terreinen en gebouwen 1.160.000,00 1.160.000,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 40.000,00 40.000,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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NIC 3: Nieuwe of aangepaste infrastructuur voor cultuur -
project Schoem (bib en vergaderlokalen)
AC000241: Het ontmoetingscentrum op de site Schoem is
gerealiseerd.

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 75.000,00 75.000,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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NIZ 1: Nieuwe infrastructuur voor zorg - project nieuwe
lokalen BKO Stabroek
AC000240: Een nieuwe BKO Stabroek is gerealiseerd

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 2.344.000,00 0,00 2.344.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 2.344.000,00 0,00 2.344.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 2.344.000,00 0,00 2.344.000,00

a. Terreinen en gebouwen 2.250.000,00 2.250.000,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 94.000,00 94.000,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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NIZ 2: Nieuwe infrastructuur voor zorg - project Schoem
seniorenlokalen
AC000241: Het ontmoetingscentrum op de site Schoem is
gerealiseerd.

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 17.000,00 17.000,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00
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NSI: Nieuwe sportinfrastructuur - project Vossenvelden
AC000235: Nieuwe sportinfrastructuur op Vossenvelden is
gerealiseerd.

Reeds
gerealiseerd

Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP

I. UITGAVEN 0,00 0,00 0,00 1.670.000,00 0,00 1.670.000,00

A. Investeringen in financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Investeringen in materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 1.670.000,00 0,00 1.670.000,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 1.670.000,00 0,00 1.670.000,00

a. Terreinen en gebouwen 1.670.000,00 1.670.000,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Toegestane investeringssubsidies 0,00 0,00

II. ONTVANGSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. Verkoop van financiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0,00 0,00

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0,00 0,00

3. OCMW-verenigingen 0,00 0,00

4. Andere financiële vaste activa 0,00 0,00

B. Verkoop van materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Terreinen en gebouwen 0,00 0,00

b. Wegen en andere infrastructuur 0,00 0,00

c. Roerende goederen 0,00 0,00

d. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00

e. Erfgoed 0,00 0,00

2. Andere materiële vaste activa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a. Onroerende goederen 0,00 0,00

b. Roerende goederen 0,00 0,00

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0,00 0,00

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0,00 0,00

Investeringsproject
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T4: Evolutie van de financiële schulden
2020-2025

Journaalnummers: 9852

Stabroek (0207.537.834)

Dorpsstraat 99, 2940 Stabroek

Algemeen directeur: Sandra Denis

Financieel directeur: Wim Van Huffelen

Financiële schulden op 31 december 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Financiële schulden op lange termijn 10.130.693,55 14.187.842,79 21.039.468,78 20.872.283,33 19.932.566,74 20.445.442,06

1. Financiële schulden op 1 januari 7.934.289,77 10.130.693,55 14.187.842,79 21.039.468,78 20.872.283,33 19.932.566,74

2. Nieuwe leningen 4.000.000,00 6.000.000,00 8.300.000,00 1.200.000,00 500.000,00 1.400.000,00

3. Aflossingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Overboekingen -1.803.596,22 -1.942.850,76 -1.448.374,01 -1.367.185,45 -1.439.716,59 -887.124,68

5. Andere mutaties
B. Financiële schulden op lange termijn die
binnen het jaar vervallen

1.803.595,19 1.942.849,98 1.448.372,77 1.367.184,46 1.439.716,04 887.124,27

1. Financiële schulden op 1 januari 1.548.716,97 1.803.596,22 1.942.850,76 1.448.374,01 1.367.185,45 1.439.716,59

2. Aflossingen -1.548.718,00 -1.803.597,00 -1.942.852,00 -1.448.375,00 -1.367.186,00 -1.439.717,00

3. Overboekingen 1.803.596,22 1.942.850,76 1.448.374,01 1.367.185,45 1.439.716,59 887.124,68

4. Andere mutaties
C. Financiële schulden op  korte termijn
Totaal financiële schulden 11.934.288,74 16.130.692,77 22.487.841,55 22.239.467,79 21.372.282,78 21.332.566,33

Evolutie van de financiële schulden
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Verwijzing naar plaats waar documentatie beschikbaar is 

Volgende documentatie is beschikbaar op de webpagina van het lokaal bestuur: 
www.stabroek.be/bestuur/beleidsplannen 

− Omgevingsanalyse 
− Totaaloverzicht beleidsdoelstellingen, actieplannen en acties (+ ramingen) 
− Toegestane werkings- en investeringssubsidies 
− Samenstelling beleidsdomeinen 
− Overzicht verbonden entiteiten 
− Personeelsinzet 
− Overzicht jaarlijkse opbrengst per belastingsoort 

Deze documenten liggen tevens ter inzage op de dienst secretariaat. Inzage na afspraak (telefonisch: 
03 568 80 80, mail: secretariaat@stabroek.be).  
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